
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

620060030

RESOLUCION No. 91-2-1-10003093

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 20 de agosto de 1991 se ha otorgado ante el
Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura
pública de aumento de Capital y reforma del estatuto de
la Compañia “SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS
S.A.;

QUE el licenciado Xavier Enrique Marcos, en su
calidad de Gerente General de la compañia, con mel
patrocinio del doctor Rómulo Gallegos Vallejo, ha
solicitado la aprobación de la indicada escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias
certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha

presentado el informe favorable No, 91-2465-IA de 29 de
octubre de 1991;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-91-2622 del 31 de octubre de 1991, ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los

"requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de
ISOCLCImDre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de

1990;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS
S.A. por MIL QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES dividido en
quince millones de acciones de la serie B de cien sucres
cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la
referida escritura.

ARTICULO  SEGUNDO,- DISPONER que el Notari

 



- : 4 A

- REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

Foja 2 de 2 0003093 00060031

Resolución No. 91-2-1-1-
Compañia: SOCIEDAD AGRICOLAE INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A.

a

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota
del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador
Mercantíl del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del
Cantón Guayaquil, a cuyo cargo se encuentra el protocolo
que perteneció al señor Pedro Segundo Alcivar Moreira,
anote al margen de la matriz de la escritura pública del
18 de diciembre de 1937 por la cual se constituyó la
compañia en referencia, que ha procedido a aumentar el
Capital y'a reformar su estatuto, mediante la escritura
pública que se aprueba por la presente Resolución y
siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER . que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada” 'en "la Superinten-
«dencia de Compañias, en Guayaquil, a

IANON, TU
: _ . €

Juan Trujíllo Bustamante
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

 

    

   dues con fesha de tay¿ queda 1 ts esta Resolución
de fajas 31,637 a 31.638, NI 3.631 del zo Mercantil,11bro
de ales y enctade bejo NO 21,952 del Repertorio.-Mn
yuuil, Noviembre eiete de m1] nawenta 1 ws. El -

 

 
  



TIFICO: Que con fecha de hoy, eu tomó nota de este Resolu-

ción a fojas 18 del Registro Mercantil de 1.938; 602 del

uismo Registro de 1.9386; 610 del vroráa Registro de 1.938;

366 del Registro entes aencionado de 1.940; 810 qe dicho-

Registro de 1.940; 148 del Registro Mercantil de 1.943; -

579 del mismo Registro de 1,9643; 1.008 del r"raria Regís -

tro de 1.949; 178 del Registro antes mencionado de 1.958;

2.186 del Registro Mercanti2 de 1.9583 5.33% del mismo Ae

gistro de 1.9593 64.826 del rrorla Registra de 1.962; 2502

del Registro Mercantil, libro de Industrislas de 1.969; -

9.693 del wiseta Registro de industriales de 1.9763 B.32D-

del pronío Respistro de 1.9773 2.110 del Registro entes -

mencionado de 1.981; 3.618 del Registro Mercantil, tibre-

de industriales de 1.904; 9.633 del nismo Registro de -

1.986; 17.910 del "roría Registro de 1.985; 27,177 del -

dicho Registro de 1.987; 22.400 del Registra mntes nencio

nado de 1.9883 20.564 del Registro Mercantil, Libro de In
dustrisles de 1.983; y, 5.310 Hegistro de 1.991,

a] margen de las inscrirel

viembre siete de mál nov

trader Mercantil Surlente

  

  
  
 


